

अधिसूचना

अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग,
मंत्रालय विस्तार, मादाम कामा मार्ग,
हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई-४०००३२
दिनांक : ३१ ऑगस्ट, २०१६

महाराष्ट्र
लोकसेवा
हक्क
अधिनियम,
२०१५.

क्रमांक : संकीर्ण- १०१४/१३०६/प्र.क्र. १७६/नापु-१२ : महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (सन २०१५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.५) च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार, अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभागाद्वारे दिनांक १४ ऑक्टोबर, २०१५ रोजीच्या अधिसूचनेन्वये अन्न, नागरी पुरवठा विभागांतर्गत सात सेवा अधिसूचित करण्यात आल्या आहेत. आता महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (सन २०१५ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.५) च्या कलम ३(१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार, अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग, याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ वैधमापनशास्त्र यंत्रणेतर्गत पात्र नागरिकांना पुरविण्यात येत असलेल्या लोकसेवा, नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपिल प्राधिकारी याबाबतच्या बाबी खालील परिशिष्टामध्ये नमूद केल्याप्रमाणे अधिसूचित करित आहे :-

परिशिष्ट

| अ. क्र. | लोकसेवेचा तपशील | लोकसेवासाठी विहित कालमर्यादा | पदनिर्देशित अधिकारी | प्रथम अपिल अधिकारी | द्वितीय अपिल प्राधिकारी |
|---------|------------------------------------|------------------------------|--|--|--|
| १ | वजने-मापे उत्पादकांना परवाना | ४५ दिवस | नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | सह सचिव/ उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. | सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |
| २ | वजने-मापे उत्पादक परवाना नुतनीकरण | ३० दिवस | नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | सह सचिव/ उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. | सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |
| ३ | वजने-मापे विक्रेत्यांना परवाना | ४५ दिवस | १) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र २) प्रादेशिक उप नियंत्रक / जिल्हा सहायक नियंत्रक | १) सह सचिव/उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | १) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |
| ४ | वजने-मापे विक्रेता परवाना नुतनीकरण | ३० दिवस | १) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र २) प्रादेशिक उप नियंत्रक / जिल्हा सहायक नियंत्रक | १) सह सचिव/उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | १) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |
| ५ | वजने-मापे दुरुस्तकांना परवाना | ४५ दिवस | १) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र २) प्रादेशिक उप नियंत्रक | १) सह सचिव/उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | १) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |

| | | | | | |
|---|--|---------|--|---|--|
| ६ | वजने-मापे दुरुस्तक परवाना नुतनीकरण | ३० दिवस | १) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र २) प्रादेशिक उप नियंत्रक / जिल्हा सहायक नियंत्रक | १) सह सचिव/उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | १) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. २) सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |
| ७ | आवेष्टक नोंदणी प्रमाणपत्र | ३० दिवस | नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | सह सचिव/उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. | सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |
| ८ | नामनिर्देशन नोंदणी प्रमाणपत्र | ३० दिवस | नियंत्रक, वैधमापन शास्त्र | सह सचिव/उप सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. | सचिव/प्रधान सचिव, अ.ना.पु. व ग्रा.सं.वि. |

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांचे आदेशानुसार व नावाने,

(महेश पाठक)
शासनाचे प्रधान सचिव

NOTIFICATION

Food, Civil Supply and Consumer Protection Department
Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai - 400 032.
Dated: 31st August, 2016.

**MAHARASHTRA
RIGHT TO
PUBLIC
SERVICES ACT,
2015.**

No.Mis-1014/1306/c.r.176/CS-12:- In exercise of the powers conferred by subsection (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah.Act No.V of 2015), the Food Civil Supply and Consumer Protection Department has notified 7 Services provided by Food Civil Supply Department by Notification on 14th October, 2015. Now, In exercise of the powers conferred by subsection (1) of Section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah.Act No.V of 2015), for the purpose of above Act, Food Civil Supply and Consumer Protection Department, hereby notifies the public services to be rendered to the eligible citizens under Legal Metrology Organisation by its sub-ordinate officers, with the stipulated time limit along with the Designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the following Scheduled.

SCHEDULE

| Sr. No. | Public Service | Time limit for providing service (Working Days) | Designated Officer | First Appellate Officer | Second Appellate Officer |
|---------|---------------------------------|---|--|---|--|
| 1 | Issue of Manufacturer License | 45 Days | Controller of Legal Metrology | Joint Secretary / Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. | Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |
| 2 | Renewal of Manufacturer License | 30 Days | Controller of Legal Metrology | Joint Secretary / Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. | Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |
| 3 | Issue Of Dealer License | 45 Days | 1) Controller of Legal Metrology 2) Regional Dy. Controller / District Asst. Controller | 1) Joint Secretary /Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Controller of Legal Metrology | 1) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |
| 4 | Renewal of Dealer License | 30 Days | 1) Controller of Legal Metrology 2) Regional Dy. Controller / District Asst. Controller | 1) Joint Secretary /Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Controller of Legal Metrology | 1) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |
| 5 | Issue of Repaire License | 45 Days | 1) Controller of Legal Metrology 2) Regional Dy. Controller | 1) Joint Secretary/ Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Controller of Legal Metrology | 1) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |
| 6 | Renewal of Repaire License | 30 Days | 1) Controller of Legal Metrology 2) Regional Dy. Controller / District Asst. Controller | 1) Joint Secretary /Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Controller of Legal Metrology | 1) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. 2) Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |

| | | | | | |
|---|---|---------|-------------------------------|--|--|
| 7 | Issue of Packers Registration Certificate | 30 Days | Controller of Legal Metrology | Joint Secretary/Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. | Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |
| 8 | Issue of Nomination Certificate | 30 Days | Controller of Legal Metrology | Joint Secretary/Deputy Secretary F.C.S.& C.P.D. | Secretary / Principal Secretary F.C.S.& C.P.D. |

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

(Mahesh Pathak)
Principal Secretary to Governmnet